2

Мэрия городского округа Тольятти
РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 15.05.2013 г. № 2791-р/1
О внесении изменений

в распоряжение мэра городского округа Тольятти

от 13.07.2007 г. № 4762-1/р «Об утверждении

Положения об Администрации Центрального района
(территориальном органе) мэрии городского округа Тольятти»
В целях организации эффективной работы администрации Центрального района (территориального органа) мэрии городского округа Тольятти, в соответствии с постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.04.2012 г. № 1170-п/1 «О распределении полномочий между мэром, первым заместителем мэра и заместителями мэра городского округа Тольятти», распоряжением мэрии городского округа Тольятти от                  08.11.2011 г. № 11979-р/1 «О внесении изменений в распоряжение мэра городского округа Тольятти от 19.12.2006 г. № 809-1/р “Об утверждении Типового положения об администрации района (территориальном органе) мэрии городского округа Тольятти”», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти,
1. Внести в приложение № 1 к распоряжению мэра городского округа Тольятти от 13.07.2007 г. № 4762-1/р "Об утверждении Положения об Администрации Центрального района (территориальном органе) мэрии городского округа Тольятти" следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.2.6 изложить в следующей редакции:

«2.2.6. Содействие в организации и осуществлении территориального общественного самоуправления на территории района.».
1.2. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Для решения задачи 2.2.6 "Содействие в организации и осуществлении территориального общественного самоуправления на территории района" администрация выполняет следующие функции:».
1.3. В подпункте 2.8.1 исключить слова «выборной кампании органов».
1.4. Подпункт 2.8.5 изложить в следующей редакции:

«2.8.5. Рассмотрение обращений, предложений собраний (конференций) граждан, органов ТОС по вопросам осуществления ТОС.».
1.5. Подпункт 2.8.6 изложить в следующей редакции:

«2.8.6. Рассмотрение обращений жителей района по вопросам деятельности ТОС.».
1.6. Подпункт 2.8.7 изложить в следующей редакции:

«2.8.7. Ведение учета и регистрации заявок на получение субсидий на оказание содействия в осуществлении и развитии ТОС на территории района из бюджета городского округа Тольятти на соответствующий финансовый год; осуществление подготовки проектов договоров с получателями субсидий, контроля за выполнением ТОС направлений (мероприятий) по договорам субсидий.».
1.7. Подпункт 2.8.8 изложить в следующей редакции:

«2.8.8. Содействие в организации и проведении культурных и спортивных мероприятий по месту жительства граждан, проводимых ТОС, а также органами (структурными подразделениями) мэрии совместно с ТОС.».

2. Начальнику отдела по работе с населением администрации Центрального района (территориального органа) мэрии городского округа Тольятти Разыковой Н.В. внести изменения в положение об отделе по работе с населением в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя мэра – главу администрации Центрального района                       Крымцева С.С.
	Мэр
	 С.И.Андреев